
 
 
 
 
 

         
 
 
 
 

2º Ext. 
EXP-UNC:0027017/2018 

Instrumento suscripto mediante Firma Digital de acuerdo a Ley Nº  
25.506, cuyo original puede verificarse en www.digesto.unc.edu.ar 

 

R E S O L U C I Ó N  Nº 209 
 
VISTO: 

La propuesta de cursos optativos a dictarse durante los períodos de 
febrero/marzo y julio/agosto del 2018 y cuerpo docente, para la Carrera de 
Doctorado en Ciencias Económicas, elevados por la Dirección de la misma; 
 
Y CONSIDERANDO: 

Que estos cursos forman parte de la oferta que debe 
realizarse a los doctorandos como actividades destinadas a completar su 
formación y a proporcionarle las herramientas teóricas y formativas para la 
realización de su Tesis, en virtud de lo previsto en el Art. 25, inc. a), punto 2) 
del Anexo de la Ordenanza HCD Nº 512; por ello, 

Que dichos cursos y asignaciones han sido aprobados por 
el Consejo de Doctorado en la Reunión de fecha 09 de mayo del corriente; por 
ello, 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E S U E L V E: 
 

Art. 1º.- Aprobar los siguientes cursos optativos y cuerpo docente, a dictarse 
durante los períodos de febrero/marzo y julio/agosto del 2018 para la Carrera 
de Doctorado en Ciencias Económicas, en las Menciones que se consignan: 

 
PERIODO FEBRERO / MARZO 2018: 
 

ECONOMÍA Y CIENCIAS EMPRESARIALES - 
Optativos Docente Carga 

Horaria 

Riesgo Crediticio 
Dr. Juan Lícari  

Dr. Enrique Neder 
20 

Gestión de la Innovación Dr. Gustavo Seijó 20 

Gerencia estratégica, cultura organizacional y 
liderazgo innovador 

Dr. Julio Soria 20 

Políticas Universitarias Dra. Estela Miranda 20 

Historia Económica Mundial siglo XIX y XX (primera 
parte) 

Dra. Mónica Gómez 20 

Métodos Cuantitativos I (segunda parte) Dr. Miguel Ángel Curchod 10 

Métodos Cuantitativos II (primera parte) Dra. Catalina Alberto 10 

Datos Panel II Dr. Jorge Fornero 20 

Economía Monetaria Internacional (segunda parte) Dr. Alejandro Jacobo 20 



 
 
 
 
 

         
 
 
 
 

2º Ext. 
EXP-UNC:0027017/2018 

Instrumento suscripto mediante Firma Digital de acuerdo a Ley Nº  
25.506, cuyo original puede verificarse en www.digesto.unc.edu.ar 

 

PERIODO JULIO/AGOSTO 2018: 

ECONOMÍA Y CIENCIAS EMPRESARIALES 
Optativos Docente Carga 

Horaria 
Desarrollo económico y medio ambiente Dr. Daniel Sotelsek 20 

Métodos cuantitativos II (segunda parte) Dra. Catalina Alberto 10 

Modelos Mixtos Dra. Margarita Díaz 20 

Medición en Ciencias Sociales Dr. Francisco Sarabia 
Sánchez 20 

Historia Económica Mundial siglo XIX y XX (segunda 
parte) 

Dra. Mónica Gómez 20 

Técnicas de evaluación de políticas públicas Dra. Begoña Cueto 20 

Perspectivas críticas e interdisciplinarias en las 
ciencias empresariales 

Dra. Inés García Fronti 20 

Microeconomía para ciencias empresariales Dra. Mariana De Santis 20 

Enfoques avanzados en estudios de gestión y 
organizacionales 

Dr. Sergio Obeide  

Dr. Juan Emilio Torres 
20 

 
Art. 2º.- Asignar a los siguientes docentes de la Facultad de Ciencias 
Económicas para el dictado de los Cursos que para cada caso se mencionan: 
 

• Dr. Enrique Neder - Riesgo crediticio 
 

• Dra. Mónica Gómez - Historia Económica Mundial siglo XIX y XX 
 

• Dr. Miguel Ángel Curchod - Métodos Cuantitativos I 
 

• Dra. Catalina Alberto - Métodos Cuantitativos II 
 

• Dr. Alejandro Jacobo - Economía Monetaria Internacional 
 

• Dra. Mariana de Santis - Microeconomía para ciencias empresariales 
 

• Dr. Sergio Obeide - Enfoques avanzados en estudios de gestión y 
organizacionales 

 

• Dr. Juan Emilio Torres - Enfoques avanzados en estudios de gestión y 
organizacionales. 

 

Art. 3°.- Comuníquese y archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTIOCHO DÍAS DEL MES 
DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 
AM 

  


		2018-06-12T17:25:14-0300
	QUIROGA MARTINEZ Facundo


		2018-06-13T15:15:36-0300
	RECALDE Maria Luisa




